2.12.1477 - Die secundo mensis decembris undecime ind., Neap. Coram nobis constitutis magnificis viri 
Iohanne Minutulo de Neap. tamquam filio et herede cum beneficio inventarii ut dixit quondam magnifici viri 
domini Loysii Minutuli de Neap. militis agente pro se et suis heredibus et successoribus ex una parte et 
domino Iacobo Prothonobilissimo de Neap. dicto Faczepecore utriusque iuris doctore ... ex parte altera ... 
dictus Iohannes tamquam filius et heres ut supra habuit regressum et cepit corporalem possessionem 
quarumdarum domorum que fuerunt dicti quondam Roberti (Faczepecori abbatis) et fratrum, sitarum et 
positarum in platea Radii Solis huius civitatis Neap. i. bona heredum quondam domini Greci Thomacelli, i. 
domos Francisci et Philippi Faczepecori fratrum, i. viam publicam et alios confines ... (Romano, Napoli ..., 
1994 p.148).* 

2.6.1595 - 1595 Adì 2 de Giugno venardi ... f. 1283 Al s.re Mar.se di Chiusano [Federico Tomacelli] d.ti tre 
e per lui a m.ro Ger.mo de Rossi scarpellino disse per final pag.to de una fonte li ha lavorato in lo cortiglio 
della sua casa in nap. di marmo declarando che ha da fare dui scartocchi uno per banda della istessa 
marmore lavorati con mascarotti et altri lavori convenienti per ornamento di d.a fontana d. 3 (ASNa.BA, vol. 
120, Banco Centurione e Gentile; Pinto, Ricerca 2013).* 
- Altrove sono fontane formate con maraviglioso magisterio … come si vede nel Regio Palazzo … in quello 
del Marchese di Chiusano à Capuana (Summonte, c.1595, Historia ..., I 1675 p.255).* 

17.7.1595 - 1595 a di 17 di luglio lunedi … f. 7 Al m.co Carlo Sagese d. quattro et per lui à m.ro Gio: romano 
fabricatore deputato per il m.co Vic.o della monica secondo l'ordine oretenus dato per il s.r Colant.o 
giczarello d.o seli pagano in conto dello pedam.to che haverà da fare equale al'altro fatto per il m.co Gio: 
vic.o de angelis in lo muro divisorio esistente tra lor casa sita nella parate delli carboni et la cappella detta 
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Santamaria di tomacelli ser.ta la forma della relatione fatta per d.to Vic.o della monica, declar.do che in la 
fattura di d.to pedam.to d.to m.ro Gio: havera da ponere calce pizzolame pietre nove et vecchie il suo 
magisterio travi et portelle bisognando et ogni altra cosa di modo talche d.ta casa non patisca, a spese di 
d.to m.ro et lui l'haverà da pagare à r.one di car.ni quindici la canna, a lui con.ti d. 4 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 10, p.1012; Pinto, Ricerca 2018).